
 

 

 

 

ZARZĄDZENIE Nr 87/2024 

Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice 

z dnia 31 lipca 2024 roku 

 

w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów z przeznaczeniem 

na wydatki związane z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 14 i ust. 15 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 

z 2024 r. poz. 167, z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

1. Ustala się na rok 2024 plan finansowy dla rachunku wydzielonego dochodów nr 61 8669 0001 

2034 0341 3597 0072 z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją zadań na rzecz pomocy 

Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium 

Ukrainy, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Ustalenie planu finansowego, o którym mowa w ust. 1, następuje w zakresie dochodów 

i wydatków. 

§ 2.  

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

 

§ 3.  

Traci moc Zarządzenie Nr 81/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice z dnia 24 lipca 2024 roku 

w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów z przeznaczeniem na 

wydatki związane z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa na rok 2024. 

 

§ 4.  

      Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega  ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

 

  

    Burmistrz 

      Miasta i Gminy Prochowice 

 

 

 

Alicja Sielicka 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 87/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice  

z dnia 31 lipca 2024 roku 

 

w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów z przeznaczeniem 

na wydatki związane z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa na rok 2024 

W Banku Gospodarstwa Krajowego utworzony został Funduszu Pomocy w celu finansowania lub 

dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy 

dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim. Jednostki samorządu terytorialnego zobowiązane są do 

gromadzenia środków z Funduszu na wydzielonym rachunku dochodów i przeznaczania tych środków 

na wydatki w ramach planu finansowego tego rachunku. W związku z powyższym Gmina Prochowice 

posiada wyodrębniony rachunek bankowy, który służy gromadzeniu środków z Funduszu Pomocy. 

Zgodnie z art. 14 ust. 14 i 15 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice 

opracowuje plan finansowy dla posiadanego rachunku środków z Funduszu Pomocy Obywatelom 

Ukrainy oraz dysponuje tymi środkami. 

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie niniejszego zarządzenia było konieczne i uzasadnione. 

 

    Burmistrz 

      Miasta i Gminy Prochowice 

 

 

 

Alicja Sielicka 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-01T11:02:39+0200
	Alicja Elżbieta Sielicka


		2024-08-01T11:03:01+0200
	Alicja Elżbieta Sielicka




